
UCHWAŁA NR XVI/99/12
RADY GMINY SKRWILNO

z dnia 13 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Skrwilno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 15911) ) art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2012 r. Nr 0 poz. 391 i poz. 951) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Skrwilno w brzmieniu określonym jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych zobowiązani są złożyć do Wójta Gminy 
Skrwilno deklarację, o której mowa w § 1 w terminie do dnia 31 marca 2013 roku. 

2. Właściciele nieruchomości, na których w dniu podjęcia niniejszej uchwały: 

1) nie zamieszkują mieszkańcy; 

2) nie powstają odpady komunalne 

- zobowiązani są złożyć do Wójta Gminy Skrwilno deklarację, o której mowa w § 1, w terminie 14 dni od 
dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 
odpadów komunalnych. 

3. W przypadku zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do 
Wójta Gminy Skrwilno nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Henryk Liszewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567.

Strona 1Id: FD2D6163-B3B2-4294-84CB-AD14A356D2C1. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVI/99/12 

Rady Gminy Skrwilno 

z dnia 13 grudnia 2012 r. 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
Podstawa prawna:      ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ) 

Składający:                właściciel nieruchomości znajdującej sie na terenie Gminy Skrwilno, przez których rozumie się także 

                                  współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości  

                                  w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.
1 

Termin składania:    Pierwszy termin składania deklaracji do 31 marca 2013 r. lub w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej  

                                 nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych  

                                 lub 14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych określonych w deklaracji 

A. MIEJSCE DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Miejsce  i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację: 

WÓJT GMINY SKRWILNO 
UL. RYPIŃSKA 7 
87-510 SKRWILNO 

 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
Obowiązek złożenia wynika z art. 6m ustawy 
1. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 2 

□  pierwsza deklaracja                 □  zmiana danych zawartych w poprzedniej deklaracji 
 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  
 2. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□  Właściciel nieruchomości        □  Współwłaściciel            □  Użytkownik wieczysty 

□ Jednostka organizacyjna posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 

□ Najemca/Dzierżawca             □ Inny podmiot władający nieruchomością 
 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
*dotyczy osób fizycznych      ** dotyczy podmiotów nie będących osobami fizycznymi 
3. Składający podmiot (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□  osoba fizyczna     □  osoba prawna         □  jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 
4. Imię i nazwisko* / Pełna nazwa** 5. Nr telefonu 

6. Imię ojca i imię matki* / Skrócona nazwa** 7. Data urodzenia (dzień-miesiąc-rok)* 

 

_____-_____-____________ r. 
8. Numer PESEL* 

           

 

9. Identyfikator Regon** 

              

 

 

E. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** 
10. Kraj 11. Województwo 12. Powiat 

13. Gmina 14. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu 

17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 19. Poczta 

 

                                            
1 W zabudowie wielorodzinnej deklarację składa zarządca lub inny podmiot władający nieruchomością. 
2 Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości dużymi, drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim kolorem. 

D-O(1) 1/4 

 

Id: FD2D6163-B3B2-4294-84CB-AD14A356D2C1. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



F. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE
3 

20. Miejscowość 21. Kod pocztowy 22. Poczta 

23. Ulica 24. Nr domu 25. Nr lokalu 

26. Nr ewidencyjny działki 

 

G. DEKLAROWANY SPOSÓB ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALYCH (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

Oświadczam, iż odpady komunalne z nieruchomości 

zbierane będą w sposób:
4 

27.5 

□ selektywny 

28. 

□  nieselektywny     

      (zmieszany) 
 

H. DEKLAROWANA OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI:
6 

1. Dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
Oświadczam, że na terenie nieruchomości 

wskazanej w części F (podać liczbę mieszkańców):
7 

29. Zamieszkuje 30. Jest zameldowanych 

1. Jeżeli w pozycji 29 wpisano liczbę osób mniejszą lub równą 4, należy 

 ją przepisać do poz. 31 
2. Jeżeli w pozycji 29 wpisano liczbę osób większą od 4, należy  

wpisać 4 w poz. 31, a w pozycji 32 wpisać różnicę pomiędzy liczbą  

z poz. 29 a liczbą z poz. 31 

31. 

 
 

32.  

Miesięczna stawka opłaty za osobę
8 

 

33. do 4 osób 

…………. zł 
Jeżeli zaznaczono poz. 27 

34. powyżej 4 osób 

………… zł 
Jeżeli zaznaczono poz. 27 

35. 

………… zł 
Jeżeli zaznaczono poz. 28 

Miesięczna kwota opłaty (należy wypełnić poz. 36 lub poz. 37): 
1. Jeżeli zaznaczono poz. 27, należy wpisać sumę iloczynu z  poz. 31 

i poz. 33 oraz iloczynu  poz. 32 i poz. 34 
2. Jeżeli zaznaczono poz. 28, należy wpisać  iloczyn poz. 29 i poz. 35 

36. 
 

…………………..zł 
((poz. 31 x poz. 33)+ (poz. 32 x poz. 34)) 

37. 
 

…………………zł 
(poz. 29 x poz. 35) 

38. Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi słownie (poz. 36 lub poz. 37): 

……………………………………………………………………………………………….zł 
 

2. Dotyczy właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne  
Miesięczna liczba pojemników  

o pojemności 110 l lub 120 l 
39. 

…………………. szt. 
Stawka opłaty za pojemnik o pojemności 110 l lub 120 l

8 40. 

…………. zł 
Jeżeli zaznaczono poz. 27 

41. 

…………. zł 
Jeżeli zaznaczono poz. 28 

Iloczyn miesięcznej liczby pojemników 110 l lub 120 l 

i stawki opłaty za pojemnik 

(należy wypełnić poz. 42 lub poz. 43): 

42. 

 

……………… zł 

43. 

 

……………… zł 

Miesięczna liczba pojemników  

o pojemności 240 l 
44. 

………………….szt. 
Stawka opłaty za pojemnik o pojemności 240 l

8 45. 

………….. zł 
Jeżeli zaznaczono poz. 27 

46. 

………….. zł 
Jeżeli zaznaczono poz. 28 

Iloczyn miesięcznej liczby pojemników 240 l i stawki opłaty 

za pojemnik (należy wypełnić poz. 47 lub poz. 48): 

47. 
 

……………… zł 

48. 
 

……………… zł 

                                            
3 Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 
4 Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku nie wywiązania się z obowiązku selektywnego zbierania  odpadów 
komunalnych właściwy organ w drodze decyzji naliczy opłatę za odprowadzanie odpadów zmieszanych wraz z zaległymi odsetkami. 
5 Selektywne zbieranie odpadów – gromadzenie w oddzielnych pojemnikach poszczególnych rodzajów odpadów, z podziałem na: 

a) Szkło;   b)   tworzywa sztuczne, papier, metal, opakowania wielomateriałowe; 
c) odpady biodegradowalne; d)   pozostałe odpady zmieszane, pozbawione frakcji wymienionych w punktach od a) do c)  

Do odpadów biodegradowalnych zaliczamy tzw. odpady zielone, które powstają w ogródkach przydomowych (ścięte trawy, liście,  chwasty 

ścięte gałązki drzew, krzewów itp.) oraz odpady kuchenne (resztki żywności, skorupki jaj, obierki, odpady po owocach i warzywach itp.) 
6 Opłatę wykazaną w części H w poz. 38, 55 lub 56 należy wpłacać na rachunek bankowy Urzędu Gminy Skrwilno  

nr 27 9546 0004 2004 0020 0101 0001 w Banku Spółdzielczym w Skępem o/Skrwilno uiszcza się miesięcznie, do 20 dnia następnego miesiąca 

po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. Termin uiszczenia pierwszej opłaty upływa w dniu 20 sierpnia 2013 r. 
7 Jeżeli wystąpi różnica pomiędzy liczbą osób zamieszkałych wymienionych w poz. 29, a liczbą osób zameldowanych wymienionych poz. 30., 

właściciel nieruchomości w części J niniejszej deklaracji złoży wyjaśnianie dotyczące różnicy liczby osób. 
8 Stawka określona w aktualnej uchwale Rady Gminy Skrwilno w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

D-O(1) 2/4 

 

Id: FD2D6163-B3B2-4294-84CB-AD14A356D2C1. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



Miesięczna liczba pojemników  

o pojemności 1100 l 
49. 

…………………. szt. 
Stawka opłaty za pojemnik o pojemności 1100 l

8 50. 

………… zł 
Jeżeli zaznaczono poz. 27 

51. 

…….….. zł 
Jeżeli zaznaczono poz. 28 

Iloczyn miesięcznej liczby pojemników 1100 l i stawki 

opłaty za pojemnik 

(należy wypełnić poz. 52 lub poz. 53): 

52. 
 

……………… zł 

53. 
 

……………… zł 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wynosi łącznie 
(suma pozycji 42+43+47+48+52+53) 

54. 

 

……………………………… zł 
 

 

55. Wysokość opłaty miesięcznej za zarządzanie odpadami komunalnymi wynosi słownie (poz. 54): 

………………………………………………………………………………………………. zł 

3. Dotyczy nieruchomości zamieszkałych użytkowanych częściowo do celów innych niż mieszkalne 
 

56. Wysokość opłaty miesięcznej za zarządzanie odpadami komunalnymi wynosi suma poz. 38 i 55: 

…………………… zł słownie: ……..……………………………………………………………………. zł 

I. INFORMACJE NA TEMAT ZAGOSPODAROWANIA ŚCIEKÓW I ODPADÓW KOMUNALNYCH 
57. Oświadczam że na terenie nieruchomości (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

    □ odpady ulegające biodegradacji będę kompostował we własnym zakresie w przydomowym kompostowniku 

    □  odpady ulegające biodegradacji będę gromadził selektywnie w odpowiednim pojemniku 

58. Informuję, że ścieki odprowadzane są do (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

    □ sieci kanalizacyjnej 

    □ szamba o pojemności ………………. m
3 

    □ przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności ……………… m
3
/dobę

9 
 

J. WYJAŚNIENIE RÓŻNICY POMIĘDZY LICZBĄ OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH  
NA NIERUCHOMOŚCI A LICZBĄ OSÓB ZAMELDOWANCH NA NIERUCHOMOŚCI 

   ………………………………………………………………………………………………………………. 

   ……………………………………………………………………………………………………………….. 

   ………………………………………………………………………………………………………………. 

   ……………………………………………………………………………………………………………….  

   ……………………………………………………………………………………………………………….  

   ……………………………………………………………………………………………………………….  

   ……………………………………………………………………………………………………………….  

   ……………………………………………………………………………………………………………….  

   ……………………………………………………………………………………………………………….  
 

                                            

9  

D-O(1) 3/4 

 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FD2D6163-B3B2-4294-84CB-AD14A356D2C1. Podpisany



K. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY SKŁADAJACEJ DEKLARACJĘ 
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych 

niezgodnych z rzeczywistością. 
Data Czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska)  

 

 

POUCZENIE 

W przypadku niewpłacenia miesięcznej opłaty w terminach określonych w uchwale Rady Gminy Skrwilno lub wpłacania jej w niepełnej 

wysokości niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 1966 r. 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z późn. zm.) 

ADNOTACJE URZĘDOWE: 

 

Objaśnienia: 

1) Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty  za gospodarowanie odpadami  

       komunalnymi do Wójta Gminy Skrwilno w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego   

      mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami   

      komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel   

      nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Skrwilno w terminie 14 dni od nastąpienia zmiany.   

      Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym ta zmiana   

      nastąpiła. 

 

 

 

 

 

 

 

 

D-O(1) 4/4 

Id: FD2D6163-B3B2-4294-84CB-AD14A356D2C1. Podpisany Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————




